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نگاهی متفاوت به دیدار دوستانه تیم ملی مقابل ترکیه

تیم ملی ایــران در دیــدار تدارکاتی به منظور 
آماده ســازی جهــت حضــور در جام جهانی با 
نتیجه ۲- یک مغلوب ترکیه شــد. ایران شروع 
خوبــی در این دیــدار نداشــت و در خط دفاع 
بسیار متزلزل نشــان داد به نحوی که تا دقیقه 
۱۷، 3 بــار مهاجمان ترکیه با بیرانوند تک به تک 
شــدند که یکی از این موقعیت ها تبدیل به گل 
اول ترکیه شــد هرچند در ادامه بازی رفته رفته 
بازیکنان ایران مسلط تر نشان دادند ولی باز هم 
دفاع ایران آسیب پذیر نشان داد و در ابتدای نیمه 
دوم دروازه ایران برای دومین بار باز شــد. ایران 
در واپســین دقایق بازی توانست یکی از ۲ گل 
خورده را جبران کند. هــر ۲ گل ترکیه در این 
بازی را توســون بازیکن تیم اورتون انگلیس به 
ثمر رســاند. تیم ملی فوتبال ایــران در دیدار با 
ترکیه با ترکیب علیرضا بیرانوند، روزبه چشمی، 
مرتضی پورعلی گنجــی، رامین رضاییان، میلاد 
محمدی، کریم انصاری فرد، احســان حاج صفی، 
علیرضــا جهانبخش، مهدی طارمی، مســعود 
شــجاعی و سردار آزمون مســابقه را آغاز کرد و 
در جریان بازی نیز اشکان دژاگه، وحید امیری، 
مهدی ترابی، سامان قدوس، امید ابراهیمی و رضا 
قوچان نژاد برای تیم ملی به میدان رفتند. به این 
ترتیب ۱۷ بازیکن تیم ملی برابر ترکیه سنجیده 

شــدند و عابدزاده، مظاهری، منتظری، خانزاده، 
مجید حسینی، علی قلی زاده و سعید عزت اللهی 
در ترکیب تیم ملی به میدان نرفتند. شــاید با 
توجه به این مسئله بسیاری خط خورده تیم ملی 
را از بین مجید حسینی، علی قلی زاده، خانزاده و 
منتظری معرفی کنند اما مطمئنا تجربه کی روش 
نشــان داده که چنین پیش بینی بر اساس عدم 
حضور در زمین مسابقه نمی تواند درست باشد. 
کی روش قبل از دیدار با تونس و الجزایر نورافکن 

را 90 دقیقه در زمین برابر سیرالئون قرار داد اما 
این بازیکن در نهایت از لیست تیم ملی برای ۲ 
بازی بعدی خط خــورد. وریا غفوری نیز چنین 
شرایطی داشت و با وجود حضور برابر ازبکستان 
از فهرســت کی روش کنار رفت. مهمترین نکته 
در خصوص تیم ملی ساختار خط دفاعی است. 
مقابل ترکیه تیم ملی روزبه چشــمی و مرتضی 
پورعلی گنجی را در قلب خط دفاع خود می دید 
و رامین رضاییان و میلاد محمدی هم ۲ مدافع 

راســت و چپ این تیم بودند امــا آن ها به دلیل 
عدم هماهنگی با هم روز کاملا پر اشــتباهی را 
پشت سر گذاشــتند. در بازی دوشنبه شب یک 
مهاجم بین المللی مثل  توسون که در تیم اورتون 
بازی می کند، نشــان داد یک مهاجم در کلاس 
بین المللی می تواند به راحتی خط دفاع تیم ملی 
را به هم بزند و حالا کی روش ۲ هفته زمان دارد 
تــا دیوار دفاعی تیمش را آمــاده حضور در جام 
جهانی کند. البته چیزی که کی روش ســعی در 
پنهان کردن آن دارد، ابزار و بازیکنان نیست بلکه 
روش و ساختار دفاعی تیم ملی است. فرض کنیم 
ایران در دیدارهای دوســتانه از ســاختار دفاعی 
اصلی خود رونمایی کند آنــگاه تیم های مقابل 
برای باز کردن آن تدابیــر لازم را اتخاذ خواهند 
کرد و فرصت مناسبی برای شناسایی نقاط ضعف 
و قوت آن ساختار خواهند داشت. اما اگر ساختار 
دفاعــی تیم ملی از نگاه هــا دور بماند، تیم های 
مقابل با تصورات دیگری وارد میدان می شوند و 
در زمین عملا با شرایط جدیدی رو به رو خواهند 
شد. با توجه به همین مسئله شاید کی روش برای 
سورپرایز کردن حریفان مثل جام جهانی قبل دل 
را به دریا بزند و با معرفی یک دروازه بان جدید و 
شاید یک چهره جدید در خط دفاعی، همتایان 
خود روی نیمکت تیم های رقیب را سورپرایز کند.

کیروشدلبهدریامیزند

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 چی شــده مگه؟! بازی تدارکاتی برد و باختش مهم نیســت! ســنجش 
ضعف هاست. پس پرتغالی ها باید عزا بگیرن مقابل تونس متوقف شدند! مردم 

احساسی برخورد می کنن. 
 تیم ملی با این سبک بازی حتی یک امتیاز هم نمی گیره. آقای کی روش 
داره با لجبازی تیمو به زنگ تفریح تبدیل می کنه. آیا الان زمان مناسبی بود 
بــرای جوان کردن تیم؟ با تیم درجــه 3 اروپا خط دفاع این بود بعد جلوی 

قهرمان اروپا چه امیدی هست؟! 
 کی روش سرمربی تیم ملی با خط زدن نام سیدجلال حسینی و قرار دادن 
روزبه چشمی در عمق دفاع رســما کار مارو از الان تو جام جهانی به پایان 
رســوند. خطای بچگانه روزبه پشــت ۱8 قدم در بازی با ترکیه و در آینده 

منتظر ضربه ایستگاهی رونالدو. 
 جای مدافع  خوب و تکنیکی چون  سیدجلال حسینی در بازی  دوستانه تیم 

ملی  فوتبال  کشورم  با ترکیه  واقعا  خالی بود!
 روزبه چشــمي بازیکني است که خطا ساده و شدید زیادي انجام مي دهد 

براي تیم ملي اصلا خوب نیست.
 به خدا مجسمه سیدجلال از چشمی بهتر کار می کنه. هر ۲ گل رو اشتباه 
چشــمی بود. خدا کنه دیگه توی ترکیــب نبینیمش که آبرومونو توی جام 

جهانی نبره. 
 برای تیم ملی باید یک مربی بادانش خارجی اســتخدام کرد که علاوه بر 
ســطح فنی بالا دارای ادب و متانت باشــد و در سطح کشور متمدن ایران. 
مربی های داخلی هنوز باید دســتیاری مربیان بزرگ را بکنند؛ مربیانی مثل 

پیگرینی و بیلسا مناسبند.
 فیفا باید بازیکنانی مثل راموس را که عمدا دست بازیکنان نخبه را می شکند 
و فاتحــه بازی جوانمردانه را خوانده نقره داغ کند و یک ســال محرومیت از 

فوتبال حداقل جریمه است. جام جهانی جای چنین افرادی نیست. 

زاویه نگاه شما

بازتاب شکست ایران در آس
رســانه های اسپانیایی به عملکرد ضعیف ایران در دیدار برابر ترکیه اشاره 
کردند و معتقد بودند اگر این تیم می خواهد در جام جهانی ۲0۱8 روسیه 
نتیجه خوبی کســب کند باید بهتر از این در میادین ظاهر شــود. سایت 
آس به ضعیف بودن نمایش ایران اشاره کرد و نوشت: »شاگردان کارلوس 
کی روش اگر می خواهند دیگر رقیبان خود در جام جهانی یعنی  اسپانیا، 
پرتغال و مراکش را بترســانند باید نمایش بهتری داشــته باشند. ترکیه 
ضعیــف که در جام جهانی حضور ندارد، برتر از ایران بود. تیم   ملی ایران 
تنها از طریق ضربات آزاد توانســت دروازه  حریف را تهدید کند. تک گل 
ایران به لطف ضربه پنالتی  اشــکان دژاگه به ثمر رسید. چنگیز توسون، 
مــرد اول این بازی بود. مهاجــم اورتون در  دقیقه ۶ با پاس توپال دروازه  
ایران را باز کرد و در شروع نیمه دوم توانست دبل کند. کارلوس کی روش 
از ۲ سیســتم 3ـ3ـ۴ و ۲ـ۴ـ۴ در این بازی بهره برد. احسان حاج صفی 
و علیرضا جهانبخش توانســتند ۲ بار دروازه  ترکیــه را تهدید کنند که 
هیچ کدام به گل تبدیل نشــد. در خط دفاعــی عملکرد رامین رضاییان 
برجســته بود اما سردار آزمون و کریم انصاری فرد، ۲ ستاره ایران نمایش 

ناامیدکننده ای داشتند.«

ویژه

داورزنی: کی روش برود مربی 
بزرگتری می آوریم

محمدرضا داورزنی، معاون توســعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش در خصوص 
مسائل مختلفی با مهر صحبت کرده که شما 
را به خوانــدن ماحصل این مصاحبه دعوت 

می کنیم.
یکی از اعضای کمیته فنی تاکید کرد که به 
دلیل مشکلات مالی فدراسیون، قادر به عقد 
قرارداد دوباره با کی روش نیستیم. با توجه به 
بالا بودن نرخ ارز راهکار وزارت ورزش در این 

زمینه چیست؟
از آنجا که ورزش به طور مستقیم با نشاط اجتماع 
در ارتباط اســت و عزت و اقتــدار ملی را موجب 
می شــود، به دنبال این نیستیم که صرفه جویی 
داشته باشیم. سیاست کلی این است طبق برنامه 
فدراسیون ها برای اعزام هایشان از طریق هماهنگی 
با بانک مرکزی ارز مورد نیازشان تامین شود و این 
کار تا به امروز انجام شده و از این به بعد هم انجام 
می شود. بنابراین موضوع کی روش و سایر مباحث 

فوتبال اصلا به موضوع ارز مرتبط نیست. 
به   در هر صورت پیشــنهاد فدراسیون 
کی روش تمدید قــرارداد برای مدت ۶ ماه 
بوده و همین باعث دلخوری این مربی شده، 

نظر وزارت ورزش در این مورد چیست؟
این که فدراسیون فوتبال برای آینده چه تصمیمی 
دارد و آیا می خواهد کی روش را برای ۴ سال آینده 
حفظ کند یا نه را اصلا نمی دانیم؛ آنقدری که من 
می دانم فوتبال جام ملت های آسیا را در پیش دارد 
و بعد از آن حدود یک تا یک و نیم سال تیم ملی 
هیچ رویداد مهــم دیگری ندارد. چند وقت پیش 
به دوســتانمان در فدراسیون فوتبال گفتم اجازه 
دهید جام جهانی برگزار شود سپس بررسی های 
لازم انجام شــود و بر اساس آن ها درباره کی روش 

نتیجه گیری کنید.  
 اگر فدراسیون فوتبال برای حفظ کی روش 
به کمك مالی نیاز داشــته باشــد، وزارت 

همکاری لازم را خواهد داشت؟
حتما در کل این مســئله که مانــدن یا نماندن 
کی روش به موضوع ارز بستگی دارد، کلا درست 
نیست و قطعا اگر مسئولان فدراسیون برای حفظ 
کی روش و تمدید قــرارداد با وی از وزارت ورزش 

کمک مالی بخواهند، دریغ نخواهیم کرد. 
 اگر همکاری فدراسیون فوتبال و کی روش 
به نقطه پایان برسد، موضع وزارت ورزش در 

مورد سرمربی جدید تیم ملی چیست؟ 
منطق ایــن را می گوید که مربی بزرگتری جذب 
شــود تا بتوانیم مســیر موفقیت را ادامه دهیم و 

بهبود ببخشیم.

گفت وگو
کارلوس کی روش، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست 
خبری بعد از بازی برابر ترکیه گفت: »در درجه اول باید بگویم 
که بازی تمرینی خوبی را پشت ســر گذاشتیم. متاسفانه این 
فرصت برای ما مقدور نبود تا از اینگونه بازی ها به تعداد بیشتری 
در راستای آماده سازی برای جام جهانی داشته باشیم. در حال 
حاضــر ۲۴ بازیکن در اردو داریم که برخی از آن ها بعد از یک 
فصل طولانی در اروپا و بعضی دیگر پس از یک فصل حضور در 
لیگ داخلی و دیدارهای آسیایی آمده اند ولی ما وظیفه داریم 
هر روز سخت کار و تلاش کنیم. تنها کاری که می توانیم انجام 
دهیم این اســت که سعی داشته باشیم بهترین عملکردمان را 
نشــان دهیم. راجع به بازیکنانم هیچ چیزی نمی توانم بگویم 

بــه غیــر از این که هر روز ســخت تلاش می کننــد و آن ها و 
کادرم لایق تمام مراتب تقدیر و تحســین من هســتند. کادر 
فنی و بازیکنانم به صورت شــبانه روزی کار می کنند، زحمت 
می کشند و سراســر تعهد، امید و آرزو هستند.« سرمربی تیم 
ملی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران ایرانی که عنوان کرد 
تماشــاگران ایران در جریان بازی با ترکیه سیدجلال حسینی 
را تشــویق می کردند و از ســوی دیگر روزبه چشمی عملکرد 
ضعیفی داشــت هم مورد نقد قرار گرفت، عنــوان کرد: »این 
حرف ها طبیعی است چون مردم و هواداران بازیکنی را دوست 
دارند و حمایت هایشان را نشان می دهند ولی هیچ کس احترام 
و علاقه بیشــتری از بنده نسبت به جلال حسینی ندارد. بنده 

احترام زیادی برای او قائلم چراکه حدود ۷ ســال اخیر او را در 
تیم ملی داشــتم اما حالا تمام انتخاب های ما بنابر مشاهدات 
دقیقی است که از بازی های لیگ داشتیم.« کی روش در ادامه 
به دفاع از روزبه چشمی پرداخت و گفت: »اگر بخواهیم بعد از 
پشت ســر گذاشتن فقط یک مسابقه، تمرکز و صحبت هایمان 
را روی یک بازیکن )روزبه چشــمی( ببریم و بگذاریم که البته 
به نظرم بازی خیلی خوبی انجام داد و همچنین حالا به خاطر 
یک اشــتباه و اتفاق بخواهیم تصمیم دیگری بگیریم یا شــما 
حرفی بزنید، نشــان می دهد دیدگاه شما )خبرنگار( نسبت به 
فوتبال خیلی کوتاه است و با کمال عذرخواهی شاید شما راجع 

به فوتبال چیزی نمی دانید!«

کی روش: احترام زیادی برای سیدجلال قائل هستم

لوچسکیو: ایران در جام جهانی موفق می شودبازتاب شکست ایران در سایت ای اف سی
ســایت کنفدراسیون فوتبال آسیا شکست ایران مقابل ترکیه را بازتاب داد و نوشت: »تیم 
ملی ایران که تیم اول آسیاســت با گل زودهنگام توســون که در دقیقه ۶ به ثمر رساند، 
غافلگیر شــد. او موفق شد خیلی خوب روزبه چشمی را پشــت سر بگذارد و توپ را وارد 
دروازه ایران کند. با حرکت جهانبخش توپ خوبی برای احســان حاج صفی آماده شد ولی 
دروازه بــان ترکیه تــوپ را مهار کرد. ایران در جام جهانی ۲0۱8 روســیه در گروه دوم با 

تیم های مراکش، اسپانیا و پرتغال همگروه است.« 

میرچا لوچسکیو، سرمربی رومانیایی تیم ترکیه بعد از پیروزی تیمش مقابل تیم ملی ایران 
گفــت: »ایران به لحاظ فیزیکی آماده و به لحاظ تاکتیکی تیم خوبی اســت. زمان زیادی 
است که کنار هم بازی می کنند اما ما راه نفوذ به آن ها و کنترل شان را فهمیدیم و تمرین 
کردیم. از بازیکنان به خاطر نمایش کاراکتر فوتبالی راضی هســتم. در مورد ایران هم باید 
بگویــم از نمایش های خوب این تیم در جام جهانی کاملا مطمئن هســتم. آن ها در جام 

جهانی یکی از تیم های موفق قاره آسیا خواهند بود.«

ترکیه حریف تمرینی خوبی بود


